

FEDECREDITO DE R. L. DE C.V.
BALANCE DE SITUACIÓN COMPARATIVO AL 31 DE MAYO DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

ACTIVO	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	353,507.8	328,640.4	24,867.4	7.6
FONDOS DISPONIBLES	51,467.5	49,414.2	2,053.3	4.2
INVERSIONES FINANCIERAS	2,914.5	2,914.5	0.0	0.0
PRÉSTAMOS	302,147.3	279,102.7	23,044.6	8.3
CAPITAL	301,049.7	278,107.3	22,942.4	8.2
INTERESES	1,097.6	995.4	102.2	10.3
PROVISIÓN PARA INCOBRABILIDAD DE PREST.	(3,021.5)	(2,791.0)	(230.5)	8.3
OTROS ACTIVOS (NETO)	14,322.9	15,105.4	(782.5)	(5.2)
DERECHOS Y PARTICIPACIONES	1,397.2	1,382.8	14.4	1.0
ACTIVO FIJO (NETO)	9,296.9	9,139.2	157.7	1.7
TOTAL ACTIVO	378,524.8	354,267.8	24,257.0	6.8
PASIVO				
PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN	189,559.4	183,862.0	5,697.4	3.1
DEPÓSITOS	25,324.4	16,364.1	8,960.3	54.8
PRÉSTAMOS	133,957.4	137,174.5	(3,217.1)	(2.3)
OBLIGACIONES A LA VISTA	3.5	1.7	1.8	105.9
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	30,274.1	30,321.7	(47.6)	(0.2)
OTROS PASIVOS	107,173.9	96,069.3	11,104.6	11.6
DEUDA SUBORDINADA	10,245.0	10,232.6	12.4	0.1
TOTAL PASIVO	306,978.3	290,163.9	16,814.4	5.8
PATRIMONIO				
CAPITAL SOCIAL PAGADO	49,052.0	44,245.2	4,806.8	10.9
CAPITAL SUSCRITO	50,670.1	44,245.2	6,424.9	14.5
CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO	(1,618.1)	0.0	(1,618.1)	100.0
RESERVAS DE CAPITAL	15,074.4	13,149.6	1,924.8	14.6
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	1,095.8	949.4	146.4	15.4
REVALUACIONES	3,283.5	3,283.5	0.0	0.0
DONACIONES	0.9	0.9	0.0	0.0
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO	3,039.9	2,475.3	564.6	22.8
TOTAL PATRIMONIO	71,546.5	64,103.9	7,442.6	11.6
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	378,524.8	354,267.8	24,257.0	6.8

FEDECRÉDITO DE R.L. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2017 Y 2016
(En Miles de US Dólares)

<u>INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>	2017	2016	AUMENTO (DISMINUCIÓN)	%
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	9,912.4	8,995.1	917.3	10.2
INTERESES SOBRE INVERSIONES FINANCIERAS	22.6	11.4	11.2	98.2
PRIMAS POR DOCUMENTOS ADQUIRIDOS	0.0	14.5	(14.5)	100.0
INTERESES SOBRE DEPÓSITOS	229.7	241.7	(12.0)	(5.0)
	10,164.7	9,262.7	902.0	9.7
<u>COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN</u>				
DEPÓSITOS	95.5	0.0	95.5	100.0
INTERESES SOBRE PRÉSTAMOS	3,551.3	3,464.1	87.2	2.5
COMISIONES SOBRE PRÉSTAMOS	274.6	225.8	48.8	21.6
TÍTULOS DE EMISIÓN PROPIA	916.3	916.1	0.2	0.0
COM. PAG POR ADQUIS DE TÍTULOS VALORES	0.0	0.4	(0.4)	(100.0)
	4,837.7	4,606.4	231.3	5.0
RESERVAS DE SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS	36.1	144.4	(108.3)	(75.0)
	4,873.8	4,750.8	123.0	2.6
UTILIDAD DE INTERMEDIACIÓN	5,290.9	4,511.9	779.0	17.3
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	4,806.9	4,478.5	328.4	7.3
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	2,987.3	2,694.9	292.4	10.9
	1,819.6	1,783.6	36.0	2.0
GASTOS DE OPERACIÓN	2,991.7	2,894.2	97.5	3.4
UTILIDAD DE OPERACIÓN	4,118.8	3,401.3	717.5	21.1
<u>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</u>				
INGRESOS	162.5	104.4	58.1	55.7
GASTOS	74.7	31.9	42.8	134.2
	87.8	72.5	15.3	21.1
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	4,206.6	3,473.8	732.8	21.1
MENOS: IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(1,044.8)	(894.2)	(150.6)	16.8
UTILIDAD DESPUÉS DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	3,161.8	2,579.6	582.2	22.6
MENOS: CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	(121.9)	(104.3)	(17.6)	16.9
UTILIDAD DESPUÉS DE ISR Y CONTRIBUCIÓN ESPECIAL	3,039.9	2,475.3	564.6	22.8